
Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

___/2014. (___) önkormányzati rendelete 

az egészségügyi alapellátásról és körzeteinek kialakításáról 

 
 
Ötvöskónyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egészségügyről szóló 1997. 
évi CLIV. törvény 152. § (2) bekezdésében, valamint az önálló orvosi tevékenységről szóló 
2000. évi II. törvény 2. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában, továbbá Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
 

 1. A rendelet célja és hatálya 
 

   1. § 
 
(1) A rendelet célja, hogy Ötvöskónyi Község Önkormányzata (a továbbiakban: 
Önkormányzat) közigazgatási területén – az orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. 
törvényben foglaltakkal összhangban – az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvényben 
meghatározott alapellátási feladatát a betegellátás színvonalának emelése érdekében teljes 
körűen biztosítsa. 
 
(2) A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat közigazgatási területén lévő egészségügyi 
alapellátást végző – háziorvos, fogorvos – szolgáltatókra, valamint a védőnői körzetekben 
ellátandó védőnői tevékenységre és az azt önállóan ellátó védőnőkre. 

 
 

2. Az egészségügyi ellátás körzeteinek megállapítása 
 

2. § 
 
(1) Ötvöskónyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a háziorvosi ellátást a 
nagyatádi V. háziorvosi körzet útján, annak részeként biztosítja. 
 
(2) A fogorvosi szolgáltatást a segesdi fogorvosi körzet látja el. 
 
(3) A gyermek háziorvosi ellátást a nagyatádi II. orvosi körzet biztosítja. 
 
(3) A védőnői ellátást a nagyatádi IV. védőnői körzet látja el. Székhelye: 7500 Nagyatád 
Tallián A. u. 2/A. 

 
 

3. Az egészségügyi közszolgáltatás ellátása 
 

3. § 
 



2 
 

Az Önkormányzat a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvényben meghatározott egészségügyi alapellátási feladatait feladatellátási szerződés 
alapján látja el. 

4. Záró rendelkezések 
 

4. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
 

5. § 
 
Hatályát veszti  

a) Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének a háziorvosi és 
védőnői körzetekről szóló 10/2002. (VII.24.) számú rendelete, 

b) Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének a háziorvosi és 
védőnői körzetekről szóló 10/2002. (VII.24.) számú rendelete módosításáról szóló 
18/2004. (XII.30.) rendelete. 

 
 
 
 
 
 Pusztai László Veszner József 
 polgármester címzetes főjegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 2014. __________ 
 
 
 Veszner József 
  címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Indokolás  

az egészségügyi alapellátásról és körzeteinek kialakításáról szóló rendelethez 

  
Általános indokolás 

 
Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2002.(VII.24.) számú 
rendelete szabályozta a háziorvosi és védőnői körzetek kialakításának szabályait. A 
jogszabályi környezet változása következtében rendelet bevezető részében felhatalmazást adó 
jogszabály pontosítása, illetve a feladatkört biztosító jogszabály megjelölése vált szükségessé. 
A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban: IRM 
rendelet) értelmében jogszabály-tervezetben tilos módosítani többek között a jogszabály 
bevezető részét is. 
Annak érdekében, hogy az egészségügyi ágazatban az egészségügyi közszolgáltatások és az 
orvosi tevékenység hatékonyan szolgálják az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. 
törvényben meghatározott célok valóra váltását és ezáltal elősegítsék a lakosság egészségi 
állapotának javulását, a törvény felhatalmazza a települési önkormányzatokat arra, hogy 
rendeletben határozzák meg a háziorvosi körzeteket. E törvényi szabályozás kimondja, hogy a 
működtetési jog alapján végezhető önálló orvosi tevékenység csak a települési önkormányzat 
rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben folytatható. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
  

A rendelet célját fogalmazza meg, mely cél a magasabb szintű jogszabályok által 
meghatározott feladatellátás önkormányzati szintű ellátásának tartalmi követelményét 
biztosítja. 
A területi ellátási kötelezettség körében meghatározza azoknak a feladatellátóknak a körét, 
akik a működtetési jog alapján önálló orvosi tevékenységet az önkormányzat jelen 
rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben végeznek. 
 

2. §-hoz 
 
Az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény előírása alapján, a feladatellátás 
jellegének megfelelő csoportosításban meghatározza és rögzíti a háziorvosi, fogorvosi és 
védőnői körzeteket. 
 

3. §-hoz 
 
Az Önkormányzat a jelenlegi viszonyai alapján kinyilvánítja, hogy milyen módon, milyen 
formában látja el alapellátási feladatát. 
 

4. – 5. §-hoz 
 
A hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza. 


